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LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Teknisten nielujen osalta aloitteet kansallisesta tukiasetuksesta ja EU-tason vaikuttamisesta ovat 
kannatettavia. Biokaasusektorin näkökulmasta on kuitenkin huolestuttavaa, että bioperäisen 
hiilidioksidin talteenotossa teknologianeutraliteetti uhkaa jäädä kuolleeksi kirjaimeksi. Biokaasun 
tuotanto tarjoaa mahdollisuuden hajautettuun bioperäisen hiilidioksidin talteenottoon, joka 
mahdollistaa esimerkiksi prosessiteollisuuden päästöjen vähenemisen. Strategiassa tulisi korostaa 
selkeästi teknologianeutraliteettia teknisiä nieluja edistävissä toimissa.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien
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Uusiutuvan energian edistämistä koskevassa kappaleessa sivutaan yhden luukun palvelun 
kehittämistä. Se on erittäin kannatettavana tavoitte, joka onnistuessaan edesauttaa investointeja.

Biometaanin hyödyntämistä hidastavat tällä hetkellä pitkät viiveet kestävyysjärjestelmän 
hyväksynnässä sekä biokaasun tuotannossa käytettävien raaka-aineiden ennakkotietopäätöksissä 
kestävyys- ja jakeluvelvoitelakien mukaisesti. Ongelmia aiheuttaa myös se, että aikaisemmin toiselle 
yritykselle hyväksyttyä raaka-ainetta ei hyväksytä suoraan jakeluvelvoitelain liitteen A tai B osaan 
pelkästään kuvaustekstin erojen takia – samalta raaka-aineelta siis reaalisesti edellytetään useaan 
kertaan viranomaisten ja toiminnanharjoittajien resursseja kuluttavia 
ennakkotietopäätösmenettelyitä. Lisäksi biometaanin tuonnissa ja viennissä syntyy tulkintaeroja 
Suomen ja muiden maiden raaka-ainekuvausten välillä, vaikka kaikki perustuvat samaan uusiutuvan 
energian direktiiviin.

Jotta biokaasua ja biometaania voitaisiin hyödyntää täysimääräisesti ilmasto- ja energiatavoitteiden 
saavuttamiseksi, tarvitaan sekä aikataulujen nopeuttamista että sääntelyn yhdenmukaistamista. 
Energia- ja ilmastostrategiassa tulisi luvituksen sujuvoittamisen yhteydessä huomioida myös 
kestävyysjärjestelmiin ja jakeluvelvoitelain mukaisiin raaka-aineiden luokitteluihin liittyvät 
pullonkaulat, jotka tällä hetkellä estävät markkinoiden toimivuutta ja investointien toteutumista.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Vetyä ja sähköpolttoaineita koskevassa kappaleessa tulisi tunnistaa selkeämmin biometaanin ja 
synteettisen metaanin rooli osana vetytalouden arvoketjua. Strategisesti koko arvoketjun 
hahmottaminen olisi luontevinta siten, että tässä kappaleessa käsiteltäisiin kaikkia uusiutuva 
kaasuja, jotka ovat yhteydessä vetytalouden kehittymiseen. 

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Kaasun toimitus- ja huoltovarmuutta koskevassa kappaleessa pidämme tärkeänä jo teollisessa 
käytössä olevien uusiutuvien kaasujen merkityksen tunnistamista. Biokaasun tuotanto on 
hajautettua energian tuotantoa, joka vahvistaa energiaturvallisuutta. Biokaasun merkitys osana 
Eurooppalaisen energiaturvallisuuden ja -omavaraisuuden kehittämistä on keskeisessä roolissa EU:n 
REPowerEU-suunnitelmassa. Suomelta puuttuu kuitenkin kansallinen tahtotila ja strategia biokaasun 
hyödyntämisen suhteen, ja tästäkin näkökulmasta olisi ensisijaisen tärkeää päivittää kansallinen 
biokaasuohjelma vastaamaan perustavanlaatuisesti muuttunutta toimintaympäristöä.
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Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Kaasumarkkinoiden kehittämistä koskeva osuus on tällä hetkellä hyvin ohut. Nyt olisi jo syytä 
aloittaa pohdinta siitä, miten kotimainen kaasujärjestelmä tullaan muuttamaan fossiilittomaksi 
hiilineutraaliustavoitteiden mukaisesti. Tarvittaviin investointeihin ja esimerkiksi uusiutuvien 
kaasujen hankintaan on ryhdyttävä jo lähivuosina, jotta siirtymä toteutuu suunnitellusti. Energia- ja 
ilmastostrategian tulisi huomioida tämä selkeämmin.

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)
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-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Raskaan kaluston hankintatuilla ja infratuilla on keskeinen merkitys vaihtoehtoisten polttoaineiden 
käytön kasvussa. Tällä hetkellä biokaasua käyttävä liikenne voi hyödyntää kaasukäyttöistä kalustoa ja 
infrastruktuuria sellaisenaan synteettisen metaanin saatavuuden kasvaessa. Tukia on siis syytä 
jatkaa ja mielellään tehostaa entisestään. 
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